
UAB ,,GENETINIAI IŠTEKLIAI‘‘ 

MOTYVUOTA 

IŠVADA 
2023 m. rugsėjo 08 d. 

 

1. BENDRA INFORMACIJA  

 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. lapkričio 

30 d. įsakymo Nr.2-246 Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo tvarkos 

rekomendacijų patvirtinimo‘‘ ir jų 2023 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr.2-214 pakeitimo bei  

atsižvelgdama į Žemės ūkio sektoriaus antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planą, 

išanalizavo ir atliko Bendrovės korupcijos pasireiškimo tikimybę   viešųjų ir privačių interesų derinimo 

valdymo ir deklaravimo srityje. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės analizės tikslas – nustatyti ar tinkamai vykdomas Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo nuostatų laikymasis Bendrovėje. 

Analizuojamas laikotarpis: 2022 m. liepos 31 d. – 2023 m. liepos 31 d. 

Analizę atliko už korupcijos prevenciją atsakingas direktoriaus pavaduotojas Rimantas Kairys. 
 

2. ANALIZĖS REZULTATAI  

 
2.1. Analizuotų ir vertintų teisės aktų ar kitų dokumentų sąrašas: 

➢ Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas; 

➢ Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymas; 

➢ UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ viešųjų ir privačių interesų derinimo t v a r k o s  a p r a š a s  

 patvirtintas 2022 m. vasario 22 d, įsakymu Nr.SV-14; 

➢ UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ pareigybių, kurias einantys darbuotojai privalo deklaruoti privačius 

interesus, sąrašas patvirtintas 2022 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. SV-42; 

➢ UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ korupcijos prevencijos politika. 

 

2.2. Vertinimo metodika  

 
Atliekant korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą buvo atlikta teisės aktų ir dokumentų turinio 

analizė. 

 

2.3. Veiklos srities monitoringas 

  

Korupcijos pasireiškimo tikimybės vertinimas viešųjų ir privačių interesų derinimo valdymo ir 

deklaravimo srityje nebuvo atliktas. 

 

2.4. Analizės rezultatas  

 
Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas viešųjų ir privačių interesų derinimo valdymo ir 

deklaravimo srityje buvo vertintas pagal Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir jo atlikimo 

tvarkos rekomendacijas 

 



1. Padaryta korupcinio pobūdžio nusikalstama 

veika arba korupcinio pobūdžio teisės 

pažeidimas. 

Per     analizuojamąjį      laikotarpį      UAB 

,,Genetiniai ištekliai‘‘ nebuvo užfiksuota 

Korupcijos prevencijos įstatymo 2 straipsnio 9 

dalyje nurodytų korupcinio pobūdžio 

nusikalstamų veikų arba korupcinio pobūdžio 

teisės pažeidimų nenustatyta. 

2. Pagrindinės funkcijos yra kontrolės ir 

priežiūros vykdymas. 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ veikla

 neatitinka šio  kriterijaus. 

3. Kai kurių darbuotojų funkcijos, uždaviniai, 

darbo ir sprendimų priėmimo tvarka bei 

atsakomybė nėra išsamiai reglamentuoti. 

Per     analizuojamąjį      laikotarpį      

 UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ darbuotojų 

susijusių su vertinama veikla uždaviniai, 

vykdomos funkcijos, darbo ir sprendimų 

priėmimo tvarka, veiklos kontrolė nebuvo 

pakankamai išsamiai reglamentuota. 

4. Veikla susijusi su leidimų, nuolaidų, lengvatų 

ir kitokių papildomų teisių suteikimu ar 

apribojimu. 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ veikla

 neatitinka šio   kriterijaus. 

5. Daugiausia priima sprendimus, kuriems 

nereikia kito viešojo sektoriaus subjekto 

patvirtinimo. 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ veikla

 neatitinka šio  kriterijaus. 

6. Naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį 

sudaranti informacija. 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ veikla

 neatitinka šio  kriterijaus. 

7. Anksčiau atlikus korupcijos rizikos analizę 

buvo nustatyta veiklos trūkumų. 

Specialiųjų tyrimų tarnyba nėra atlikusi UAB 

,,Genetiniai ištekliai‘‘ korupcijos rizikos 

analizės. 

8. Gauti skundai, pranešimai, pareiškimai dėl 

atliktų veiksmų ir (ar) priimtų sprendimų 

Skundų, pranešimų, pareiškimų dėl kurių 

nebuvo pradėti ikiteisminiai tyrimai, 



 

  administracinės nusižengimo bylos ar 

tarnybiniai patikrinimai negauta. 

9. Priimami sprendimai yra susiję su materialine 

ar kitokia interesanto nauda. 

UAB ,,Genetiniai ištekliai‘‘ veikla

 neatitinka šio  kriterijaus. 

10.  Kontrolės ar priežiūros institucijos arba pats 

viešojo sektoriaus subjektas atliktų vidaus 

patikrinimų metu nustatė veiklos pažeidimų 

analizuojamoje srityje . 

Patikrinimų metu veiklos pažeidimų 

analizuojamoje srityje  buvo nustatyta: 

Direktoriaus pavaduotojo  viešųjų ir 

privačių interesų deklaracijoje neužpildė 

dalyvavimo asociacijoje, todėl buvo 

paprašyta deklaraciją patikslinti.  Taip pat 

nustatytos galimos rizikos, susijusios su 

bendrovės darbuotoju ir asociacijos veikla 

dėl , kurių  gali kilti  privačių ir viešų 

interesų konfliktas. 

 

 
 

Vertinimo metu nustatyti korupcijos rizikos veiksniai viešųjų ir privačių interesų derinimo ir 

valdymo deklaravimo veiklos srityje, pateikiant jų įvertinimą (žema, vidutinė, aukšta) 

Nustatyti rizikos lygiai, suskirstyti pagal svarbą: 

 

P
O

V
E

IK
IS

 Katastrofinis 5 10 15 20 25 

Kritinis 4 8 12 16 20 

Pastebimas 3 6 9 12 15 

Žemas 2 4 6 8 10 

Nereikšmingas 1 2 3 4 5 

 Labai 

žema 

Žema Vidutinė Aukšta Labai 

aukšta 

TIKIMYBĖ 

 

1. 

Raudonas 

rizikingumo 

lygis 

Nenustatyta 

2. Geltonas 

rizikingumo 

lygis  

Nenustatyta 

3. Žalias 

rizikingumo 

lygis 

Vidutinis. Nepilnai užpildė viešųjų ir privačių interesų 

deklaraciją, kuri buvo patikslinta. Todėl siekiant iki minimumo 

sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę, siūloma užtikrinti, 

kad bendrovėje būtų vykdoma efektyvi privačių interesų 

deklaravimo kontrolė bei interesų konfliktų prevencija, taip pat 

įvertinus galimas rizikas, susijusias su bendrovės asmenų 

susietumu su asociacijomis ir, esant reikalui imtis atitinkamų 

priemonių joms valdyti. 

3. VEIKLOS SRITIES VERTINIMO METU NUSTATYTI KORUPCIJOS RIZIKOS 

VEIKSNIAI 



3.1. Siūlymai dėl korupcijos rizikos veiksnių neigiamos įtakos panaikinimo ar sumažinimo  

 

     Siekiant sumažinti korupcijos rizikos veiksnius viešųjų ir privačių interesų derinimo valdymo 

ir     deklaravimo srityje tikslinga įgyvendinti šias priemones: 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonė Atsakingas 

vykdytojas 

Įvykdymo 

terminas 

Laukiamas 

rezultatas 

1. 

 

 

2. 

 

 

 

 

 

3. 

 

 

 

4. 

 

 

 

5. 

 

 

 

 

6. 

Rengti ir poreikį atnaujinti pareigų, 

kurias einantys asmenys privalo 

deklaruoti privačius interesus sąrašą. 

Pasirašytinai informuoti į pareigas 

priimamus (skiriamus) asmenis bei 

asmenis, kuriems privaloma deklaruoti 

privačius interesus apie pareigą 

nustatyta tvarka ir terminais pateikti 

deklaraciją. 

Kas ketvirtį atlikti deklaruojančių 

asmenų privačių deklaracijų teikimo ir 

jų turinio kontrolę. 

 

Teikti rekomendacijas 

deklaruojantiems asmenims nuo kokių 

pareigų atlikimo jie privalo nusišalinti. 

 

Vertinti viešųjų ir privačių interesų  

riziką, valstybinėje tarnyboje dirbančių 

asmenų, dalyvaujant asociacijose ir kt. 

veikloje. 

 

Atnaujinti ir papildyti Viešųjų ir 

privačių interesų derinimo įstatymo 

nuostatų laikymosi UAB ,,Genetiniai 

ištekliai‘‘ tvarkos aprašą, į kurį būtų 

įtrauktos ir LR viešųjų ir privačių 

interesų derinimo įstatymo  laikymosi, 

kontrolės, vykdymo   nuostatos. 
 

UAB 

,,Genetiniai 

ištekliai‘‘ 

2023-02-24 Papildyta  Viešųjų ir 

privačių interesų 

derinimo įstatymo 

laikymosi UAB 

,,Genetiniai 

ištekliai‘‘ tvarka 

atitiks teisės aktų 

reikalavimus. 

Laikantis minėtų 

įstatymo nuostatų 

bus galima iki 

minimumo 

sumažinti 

korupcijos 

apraiškas 

bendrovėje. 

 

Direktoriaus pavaduotojas                                                                         Rimantas Kairys 


